
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 
 

N. 167 DEL 12/12/2024 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA IVA ED ELABORAZIONI FISCALI PER IL 
TRIENNIO 2025/2027. CIG B4B051AEBC 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 142 del 20/12/2023   e per 
effetto del conseguente decreto sindacale n. 5 del 03/07/2024 prot. 4854 

 
 

RICHIAMATA la precedente determina UR n. 156 del 15/01/2020 con la quale veniva affidato alla 
ditta ENTI REV s.r.l. di Saluzzo il servizio di assistenza fiscale e tributaria per gli anni 2020, 2021, 
2022, 2023 e 2024 con un compenso annuale di € 2.688,00 + IVA; 
 
CONSIDERATO che: 
- si ritiene opportuno confermare la ditta ENTI REV s.r.l. nel servizio anche per il 2025 e anni 
seguenti, sussistendo i presupposti che ne avevano legittimato il conferimento originario e stante la 
piena soddisfazione dell’Amministrazione Comunale; 
- l’offerta della ditta l’ENTI REV s.r.l. di Saluzzo con nota in data 25/10/2024 ha proposto la 
riconferma nel servizio per il triennio 2025/2027 al canone di € 2.600,00 annui più IVA per il 
servizio comprensivo dell’invio telematico delle dichiarazioni fiscali annuali e l’invio telematico 
delle dichiarazioni fiscali trimestrali; 
 
DATO ATTO che la procedura di gara e di affidamento è stata esperita tramite il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione MEPA in data 10/12/2024 mediante trattativa diretta n. 
4890635 con la medesima ditta la quale, ha presentato offerta per l’importo di € 7.800,00 + IVA 
22% pari ad € 1.716,00 per complessivi € 9.516,00; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti di valore 
inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale; 
 
DATO ATTO che la stipula del contratto è stata effettuata in data 10.12.2024; 
 
RITENUTO addivenire, contestualmente, all’assunzione di idoneo impegno di spesa; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii.;. 
 
DATO atto del parere favorevole attestante la copertura finanziaria reso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 co. 1 
lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 
2 d.l. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 
 
VISTO il nuovo Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato 
con delibera C.C. n.19 del 05/07/2005; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.35 
del 21/07/2016; 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n. 31 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di confermare la Ditta ENTI REV s.r.l. di Saluzzo nel servizio di assistenza e elaborazioni 

fiscali di questo Comune per il triennio 2025/2027 al canone annuale di € 2.600,00 più IVA e 
così complessivamente € 3.172,00 per il servizio comprensivo dell’invio telematico delle 
dichiarazioni fiscali trimestrali ed annuali; 

 
2) di imputare la spesa annua di € 3.172,00 IVA compresa, al Cap.120/5 Codice 01.02.103 Piano 

finanziario U.1.03.02.16.000 “Servizi amministrativi per uffici” bilancio dell’esercizio 
2024/2026, annualità 2025 e successive annualità; 

 
 

 

 

Sampeyre, li 12/12/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott. Peyracchia Mirco


